
УКРАЇНА

Ч ЕРН ІГІВС ЬК А  ОБЛАСНА ДЕРЖ АВНА А Д М ІН ІС ТРА Ц ІЯ 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ

Н А К А З

від лВьшсшяпаоа, 2019 р. Чернігів № 3*я__________

Про проведення обласного етапу X  Міжнародного 
мовно-літературного конкурсу учнівської 
та студентської молоді імені Тараса Шевченка 
у  2019/2020 навчальному році

На виконання Указу Президента України від ЗОЛ0.2010 № 928 «Про 
Міжнародний мовно-літературний конкурс учнівської та студентської молоді 
імені Тараса Шевченка», відповідно до Положення про Міжнародний мовно- 
літературний конкурс учнівської та студентської молоді імені Тараса 
Шевченка, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 1 червня 
2011 року № 571, листа Міністерства освіти і науки України від 30.09.2019 
№ 1/9-615 «Про проведення X Міжнародного мовно-літературного конкурсу 
учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка», із метою 
вшанування творчої спадщини Тараса Григоровича Шевченка, підвищення 
рівня мовної освіти в молодого покоління, виховання поваги до мови й 
традицій свого народу

н а к а з у ю :

1. Провести III (обласний) етап X Міжнародного мовно-літературного 
конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка (далі -  
Конкурс) 7 грудня 2019 року серед учнів 5-11 класів закладів загальної 
середньої освіти та II (обласний) етап серед учнів закладів професійної 
(професійно-технічної) освіти й студентів закладів фахової передвищої та 
вищої освіти.

2. Затвердити склад оргкомітету, журі та комісії з підготовки завдань 
обласного етапу Конкурсу (додаються).

3. Керівникам структурних підрозділів із питань освіти районних 
державних адміністрацій, у порядку рекомендації керівникам органів 
управління освітою органів місцевого самоврядування:

3.1 Сприяти участі переможців II етапу в обласному етапі Конкурсу.
3.2 Призначити відповідальними за збереження життя й здоров’я учнів 

керівників команд, які їх супроводжують.



2

3.3 Передбачити витрати на проїзд учасників, оплату відряджень 
керівників команд і членів журі III етапу Конкурсу коштом сторони, яка 
відряджає.

4. Відділу професійної, вищої освіти і науки Управління освіти і науки 
облдержадміністрації (Н. Галкіна, Т. Давидова) сприяти участі переможців 
І етапу з числа учнів закладів професійної (професійно-технічної) освіти й 
студентів закладів фахової передвищої та вищої освіти в обласному етапі 
Конкурсу. ,

5. Обласному інституту післядипломної педагогічної освіти імені
К.Д. Ушинського (А. Заліський):

5.1 До 2 грудня 2019 року підготувати завдання обласного етапу для 
кожної категорії учасників Конкурсу та зберігати їх як таємні матеріали до 
початку змагання.

5.2 Здійснити організаційно-методичний супровід і фінансове
забезпечення проведення обласного етапу Конкурсу.

5.3 Виділити згідно із заявками місця в гуртожитку для поселення
учасників Конкурсу та членів журі.

6. Управлінню освіти Чернігівської міської ради (В. Білогура) сприяти 
проведенню обласного етапу Конкурсу на базі Чернігівської
загальноосвітньої школи І -  III ступенів № 33 Чернігівської міської ради 
(Л. Лесун) 7 грудня 2019 року.

7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
О. Соронович.

Микола КОНОПАЦЬКИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ начальника Управління 
освіти і науки обласної 
державної адміністрації

№  з 4 А ,___________

Оргкомітет
III (обласного) етапу X Міжнародного мовно-літературного 

конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка

КОНОПАЦЬКИИ 
Микола Анатолійович

СОРОНОВИЧ 
Олена Юріївна

ЗАЛІСЬКИИ 
Анатолій Андрійович

БАРАН
Г анна Василівна

БІЛОГУРА 
Василь Олексійович

ВОШКІНА 
Інна Анатоліївна

ТЯПКА 
Олена Олегівна

ГОЛОВЕШКІНА 
Тетяна Павлівна

начальник Управління освіти і науки обласної 
державної адміністрації, голова оргкомітету;

заступник начальника Управління -  начальник 
відділу загальної середньої та корекційної 
освіти Управління освіти і науки 
обласної державної адміністрації, співголова 
оргком ітету;

ректор Чернігівського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти імені 
К.Д. Ушинського, кандидат філософських 
наук, доцент, співголова оргкомітету.

Члени оргкомітету:

завідувач кафедри філологічних дисциплін та 
методики їх викладання Чернігівського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти 
імені К.Д. Ушинського, кандидат філологічних 
наук, доцент;

начальник управління освіти Чернігівської 
міської ради (за згодою);

завідувач відділу роботи з обдарованими 
учнями Чернігівського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти імені 
К.Д. Ушинського;

головний спеціаліст відділу професійної, вищої 
освіти і науки Управління освіти і науки 
обласної державної адміністрації;

заступник директора Навчально-методичного 
центру професійно-технічної освіти у 
Чернігівській області (за згодою);



2

ДОВБНЯ
Віктор Миколайович

ІЛЛЄНКО
Олександр Станіславович

СМУЩЕНКО 
Ірина Анатоліївна

Ректор ЧОІНі 10 
імені К.Д. Ушинського

проректор з науково-педагогічної роботи 
Чернігівського обласного інституту
післядипломної педагогічної освіти імені
К.Д. Ушинського, доктор філософських наук, 
доцент;

завідувач відділу інформаційної та видавничої 
діяльності Чернігівського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти імені
К.Д. Ушинського;

методист Ради директорів вищих навчальних 
закладів І -  II рівнів акредитації Чернігівської 
області (за згодою).



ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ начальника Управління 
освіти і науки обласної 
державної адміністрації

1043 № М,1________

Склад комісії 
зі складання завдань обласного етапу 

X Міжнародного мовно-літературного конкурсу 
учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка

БАРАН
Г анна Василівна

- завідувач кафедри філологічних дисциплін та 
методики їх викладання Чернігівського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти 
імені К.Д. Ушинського, кандидат філологічних 
наук, доцент, голова комісії.

ГАЛЬОНКА 
Олексій Анатолійович

МАТЮШКІНА 
Тетяна Павлівна

Члени комісії: 
доцент кафедри філологічних дисциплін та 
методики їх викладання Чернігівського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти 
імені К.Д. Ушинського, кандидат педагогічних 
наук, доцент;

доцент кафедри філологічних дисциплін та 
методики їх викладання Чернігівського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти 
імені К.Д. Ушинського, кандидат педагогічних 
наук, доцент;

МОЛОЧКО 
Світлана Рашитівна

старший викладач кафедри філологічних дисциплін 
та методики їх викладання Чернігівського 
обласного інституту післядипломної педагогічної 
освіти імені К.Д. Ушинського.

Ректор ЧОІППО 
імені К.Д. Ушинського Анатолій ЗАЛІСЬКИИ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ начальника Управління 
освіти і науки обласної 
державної адміністрації

25.М,-2 019 № М Л________

III (обласного) етапу X Міжнародного мовно-літературного 
конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка 

серед учнів закладів загальної середньої освіти

Журі

БАРАН
Г анна Василівна

МАТЮШКІНА 
Тетяна Павлівна

КРАСНОВА 
Людмила Миколаївна

АВРАМЕНКО 
Наталія Іванівна

АНДРЯНИК
Тетяна Анатоліївна

БАРІНОВА 
Лариса Іванівна

БІЛАН
Тетяна Іванівна 

БІРЮК
Тетяна Миколаївна 

БРЕУС
Тетяна Іванівна

завідувач кафедри філологічних дисциплін та 
методики їх викладання Чернігівського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти 
імені К. Д. Ушинського, кандидат філологічних 
наук, доцент, голова журі;

доцент кафедри філологічних дисциплін та 
методики їх викладання Чернігівського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти 
імені К. Д. Ушинського, кандидат педагогічних 
наук, співголова журі;

методист відділу суспільно-гуманітарних 
дисциплін Чернігівського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти імені 
К. Д. Ушинського, секретар журі.

Члени журі:

методист районного методичного кабінету сектору 
освіти Борзнянської райдержадміністрації;

учитель Козелецької гімназії № 1 Козелецької 
селищної ради Козелецького району;

учитель Бобровицького ліцею Бобровицької міської 
ради Бобровицького району;

учитель Харківської загальноосвітньої школи 
І -  III ступенів Талалаївської районної ради;

учитель загальноосвітньої школи І - I I I  ступенів 
№ 35 Чернігівської міської ради;

учитель Безуглівського навчально-виховного 
комплексу «загальноосвітній навчальний заклад -  
дошкільний навчальний заклад» І - I I I  ступенів 
Ніжинської районної ради;



БУТЕНКО 
Валентина Іванівна

вовкогон
Валентина Миколаївна

ГАЙДАЄНКО 
Юлія Анатоліївна

ГОНЧАР 
Надія Павлівна

ГРЕБНИЦЬКА 
Ольга Іванівна

ГУЗІЙ
Валентина Володимирівна 

ДУБИНА
Наталія Михайлівна

ЖЕЛДАК 
Ярина Сергіївна

ІВАНЕЦЬ 
Ніна Дмитрівна

КАГРАМАНОВА 
Марія Дмитрівна

КАРПЕНКО 
Г алина Вікторівна

КОНДРАТЕНКО 
Олена Іванівна

КОТКОВА 
Людмила Іванівна

КРАВЦОВА 
Наталія Анатоліївна

КУЗЮРА 
Ксенія Іванівна

учитель Чернігівської загальноосвітньої школи 
І—III ступенів № 7 Чернігівської міської ради;

учитель Володьководівицької загальноосвітньої 
школи І -  III ступенів Носівської міської ради;

учитель Прилуцької гімназії № 1 ім. Георгія 
Вороного Прилуцької міської ради;

учитель ліцею № 15 м. Чернігова;

викладач Чернігівського ліцею з посиленою
військово-фізичною підготовкою;

учитель Чернігівського ліцею № 32 Чернігівської 
міської ради;

учитель Брусилівської загальноосвітньої школи 
І -  III ступенів Чернігівської районної ради;

учитель комунального закладу «Городнянський 
ліцею № 2» Городнянської міської ради;

учитель Чернігівської загальноосвітньої школи 
І -  III ступенів № 9 Чернігівської міської ради;

учитель Редьківського навчально-виховного
комплексу «Загальноосвітній навчальний заклад -  
дошкільний навчальний заклад» Чернігівської
районної ради;

учитель комунального опорного закладу
«Куликівський заклад загальної середньої освіти 
І -  III ступенів» Куликівської селищної ради;

учитель Чернігівської гімназії № 31 гуманітарно- 
естетичного профілю Чернігівської міської ради;

учитель Ніжинського ліцею Ніжинської міської 
ради Чернігівської області при Ніжинському 
державному університеті імені Миколи Гоголя, 
кандидат філологічних наук;

учитель Новгород-Сіверської гімназії № 1 
ім. Б. Майстренка Новгород-Сіверської міської
ради;

учитель Чернігівської загальноосвітньої школи 
І -  III ступенів № 21 Чернігівської міської ради;



ЛЕВЧЕНКО 
Тетяна Михайлівна

ЛЕВЧЕНКО 
Тетяна Петрівна

МАСЛОВА 
Людмила Миколаївна

минько
Тетяна Миколаївна

МОЛОЧКО 
Світлана Рашитівна

НІСТОР
Вікторія Миколаївна

НЕРОСЛИК 
Оксана Володимирівна

НИТЧЕНКО 
Ганна Григорівна

ПЕТРИК 
Галина Іванівна

ПРИМА
Валентина Миколаївна

ПРИМОЧЕНКО 
Марія Сергіївна

ПРИХОДЬКО 
Алла Іванівна

РЄПА
Наталія Борисівна

РОМАНЧЕНКО 
Оксана Сергіївна

САВИЦЬКА 
Тетяна Вікторівна

- учитель Бахмацької загальноосвітньої школи
І -  III ступенів № 1 Бахмацької районної ради;

- учитель Бахмацької загальноосвітньої школи
І -  III ступенів № 5 Бахмацької районної ради;

- учитель спеціалізованої загальноосвітньої середньої 
школи І -  III ступенів № 1 з поглибленим 
вивченням іноземних мов Чернігівської міської 
ради;

- учитель Ріпкинської загальноосвітньої школи
І -  III ступенів № 2 Ріпкинського району;

- старший викладач кафедри філологічних дисциплін 
та методики їх викладання Чернігівського обласного 
інституту післядипломної педагогічної освіти 
імені К. Д. Ушинського;

- учитель Чернігівської загальноосвітньої школи 
І -  III ступенів № 7 Чернігівської міської ради;

- учитель Прилуцької гімназії № 1 ім. Георгія
Вороного Прилуцької міської ради;

- учитель опорного закладу «Количівська 
загальноосвітня школа І -  III ступенів Іванівської 
сільської ради Чернігівського району;

- учитель Менського опорного закладу загальної 
середньої освіти І -  III ступенів ім. Т.Г. Шевченка 
Менської міської ради Менського району;

- учитель Козелецької загальноосвітньої школи 
І -  III ступенів № 3 Козелецької селищної ради 
Козелецького району; *

- учитель Чернігівської загальноосвітньої школи 
І -  III ступенів № 20 Чернігівської міської ради;

- учитель Ріпкинської загальноосвітньої школи 
І -  III ступенів № 2 Ріпкинського району;

- учитель Семенівської гімназії № 2 Семенівської 
міської ради;

- учитель Прилуцької гімназії № 5 імені Віктора 
Андрійовича Затолокіна Прилуцької міської ради;

- учитель Чернігівської загальноосвітньої школи 
І -  III ступенів № 19 Чернігівської міської ради;



СКРИЖИНСЬКА 
Олена Вікторівна

СКРИПЧЕНКО 
Валентина Іванівна

СУХОРЕБРА 
Олена Миколаївна

СТАРОДУБЕЦЬ 
Надія Михайлівна

СТЕПАНЕНКО 
Ірина Юріївна

СТУПАК
Валентина Іванівна

ТЕРЕЩЕНКО 
Ніна Миколаївна

ТИЩЕНКО 
Тетяна Петрівна

ТРОФИМЕНКО 
Олександра Федорівна

ФЕСЕНКО
Валентина Михайлівна

ХОЛОЛІЄНКО 
Олександр Іванович

ХРОМЕЦЬ
Ніна Володимирівна

ЦЕВКОВА 
Тетяна Іванівна

ЯНКО
Оксана Віталіївна

Ректор ЧОІППО 
імені К.Д. Ушинського

- учитель Чернігівської загальноосвітньої школи 
І -  III ступенів № 3 Чернігівської міської ради;

- учитель Прилуцької гімназії № 5 імені Віктора 
Андрійовича Затолокіна Прилуцької міської ради;

- учитель Прилуцької загальноосвітньої школи
І -  III ступенів № 9 Прилуцької міської ради;

- учитель Петрівського навчально-виховного комплексу 
«загальноосвітній навчальний заклад І -  Ш ступенів -  
дошкільний навчальний заклад» Сновської міської 
ради Сновського району;

- учитель Бахмацької загальноосвітньої школи
І -  III ступенів № 1 Бахмацької районної ради;

- учитель Ніжинської загальноосвітньої школи
І -  III ступенів № 15 Ніжинської міської ради;

- учитель комунального закладу «Седнівський
навчально-виховний комплекс» Чернігівської 
районної ради;

- учитель Чернігівського колегіуму № 11 Чернігівської 
міської ради;

- учитель спеціалізованої загальноосвітньої школи 
№ 2 І -  III ступенів з поглибленим вивченням 
іноземних мов м. Чернігова;

- учитель Чернігівської загальноосвітньої школи 
І -  III ступенів № 7 Чернігівської міської ради;

- учитель Ріпкинської загальноосвітньої школи 
І -  III ступенів № 2 Ріпкицського району;

- учитель Киселівського навчально-виховного 
комплексу «Загальноосвітній навчальний заклад -  
дошкільний навчальний заклад» Чернігівської 
районної ради;

- учитель Прилуцької загальноосвітньої школи 
І -  III ступенів № 12 Прилуцької міської ради;

- учитель Прилуцької спеціалізованої школи 
І -  III ступенів № 6 з поглибленим вивченням 
інформаційних технологій Прилуцької міської ради.

/
Анатолій ЗАЛІСЬКИЙ

4



ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ начальника Управління 
освіти і науки обласної 
державної адміністрації

35 . М 20>3 №  м л . ___________

Ж урі
II (обласного) етапу X Міжнародного мовно-літературного 

конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка 
серед учнів закладів професійної (професійно-технічної) освіти

ГРІНЕНКО
Віктор
Володимирович

БАХИР
Ніна Василівна

ЛИТВИНЕНКО 
Олена Анатоліївна

ЛОХАНСЬКА 
Лариса Сергіївна

ФОРИСЬ
Наталка Федорівна

директор Навчально-методичного центру 
професійно-технічної освіти у Чернігівській 
області (за згодою), голова журі.

Члени журі: 
викладач Сосницького професійного 
ліцею Чернігівської області (за згодою);

аграрного

викладач Державного професійно-технічного 
навчального закладу «Чернігівське вище професійне 
училище» (за згодою);

викладач Державного професійно-технічного 
навчального закладу «Чернігівське вище професійне 
училище побутового обслуговування» (за згодою);

викладач Державного професійно-технічного 
навчального закладу «Чернігівський професійний 
будівельний ліцей» (за згодою).

Ректор ЧОІППО
імені К.Д. Ушинського Анатолій ЗАЛІСЬКИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ начальника Управління 
освіти і науки обласної 
державної адміністрації

___________

Журі
II (обласного) етапу X Міжнародного мовно-літературного 

конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка 
серед студентів закладів фахової передвищої освіти

ЮЩЕНКО 
Валентина Василівна

АНТОШИНА 
Лариса Володимирівна

ГРИЦАН
Людмила Олександрівна

МИХАИЛЕНКО 
Ірина Іванівна

ПОПРУЖНА 
Олена Василівна

СУЛІМЕНКО 
Наталія Миколаївна

ХОМЕНКО 
Олеся Михайлівна

- викладач Коледжу транспорту та 
комп’ютерних технологій Чернігівського 
національного технологічного університету 
(за згодою), голова журі.

Члени журі:
- викладач Комунального вищого навчального 

закладу «Чернігівський музичний коледж 
імені Л. М. Ревуцького» Чернігівської обласної 
ради (за згодою);

- викладач Чернігівського промислово-
економічного коледжу Київського
національного університету технологій та 
дизайну (за згодою);

- викладач Чернігівського базового медичного 
коледжу Чернігівської обласної ради (за згодою);

- викладач Коледжу транспорту та комп'ютерних 
технологій Чернігівського національного
технологічного університету (за згодою);

- викладач Відокремленого підрозділу 
Національного університету біоресурсів і 
природокористування «Бобровицький коледж 
економіки та менеджменту ім. О. Майнової» 
(за згодою);

- викладач Остерського коледжу будівництва та 
дизайну (за згодою).

Ректор ЧОІППО 
імені К.Д. Ушинського Анатолій ЗАЛІСЬКИИ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ начальника Управління 
освіти і науки обласної 
державної адміністрації

М і ___________

II (обласного) етапу X Міжнародного мовно-літературного 
конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка 

серед студентів закладів вищої освіти

Журі

ХОМИЧ
Тетяна Леонідівна

БОНДАРЕНКО 
Юрій Іванович

ГАЦЕНКО 
Ірина Олександрівна

НІКІТІНА 
Наталія Петрівна

ШУМЕЙКО 
Зінаїда Євгенівна

доцент кафедри української мови і літератури 
Національного університету «Чернігівський колегіум» 
імені Т. Г. Шевченка, кандидат філологічних наук, 
доцент (за згодою), голова журі.

Члени журі:
завідувач кафедри методики викладання української 
мови та літератури Навчально-наукового інституту 
філології, перекладу та журналістики Ніжинського 
державного університету імені Миколи Гоголя, 
доктор педагогічних наук, професор (за згодою);

доцент кафедри філософії та соціально- 
гуманітарних дисциплін Чернігівського
національного технологічного університету, 
кандидат філологічних наук (за згодою);

старший викладач кафедри мов і методики їх 
викладання Національного університету
«Чернігівський колегіум» імені Т. Г. Шевченка, 
кандидат філологічних наук (за згодою);

доцент кафедри педагогіки та гуманітарних дисциплін 
Академії Державної пенітенціарної служби, кандидат 
педагогічних наук (за згодою).

Ректор ЧОІППО 
імені К.Д. Ушинського Анатолій ЗАЛІСЬКИИ


